Inkomskatt sammanlagt 211 29

Effektiv skattesats 72,3 % 7,8 %

Inkomstskatterna för 2007 inkluderar en uppskjuten skatteskuld på
25 miljoner euro hänförande till en goodwillnedskrivning för Jour-
nalpapper segmentet. Ändring av skattelagstiftningen omfattar en
skattekostnad på 25 miljoner euro som kan hänföras till en minsk-
ning av skattesatsen i Kanada samt förändrade skattesatser för
inkomstskatt i Tyskland och Storbritannien. Övriga poster omfattar
en kostnad på 123 miljoner euro från en minskning av uppskjutna
skattefordringar i Kanada (av vilka 98 miljoner euro kan hänföras
till ackumulerad avskrivningsdifferens), vilket är en följd av beslutet
om stängning av pappersbruket i Miramichi.
 I inkomstskatt för 2006 ingår en skattekostnad på 22 miljoner
euro som hänför sig till sänkt inkomstskattesats i Kanada och en
intäkt på 28 miljoner euro till följd av ändring av skattelagstift-
ningen i Tyskland. Bland övriga poster ingår en intäkt på 20 miljo-
ner euro som härrör från en ökning i den uppskjutna skatteford-
ringar avseende ändring i koncernstructuren i Kanada. I resultatet
före skatt för 2006 ingår skattefria vinster vid avyttringar med totalt
93 miljoner euro.

14 RESULTAT PER AKTIE
1.1.–31.12.

2007 2006

Andel av räkenskapsperiodens vinst som är hänförlig
till innehavare av andelar i moderföretaget, M€ 85 340

Vägt genomsnittligt antal aktier, 1 000 st 522 867 523 220
Resultat per aktie, före utspädning, € 0,16 0,65

Vid beräkning av resultatet per aktie efter utspädning
justeras medelantalet aktier med utspädningseffekten
från optioner.

Andel av räkenskapsperiodens vinst som är hänförlig
till innehavare av andelar i moderföretaget, M€ 85 340
Resultat för beräkning av resultat per aktie efter
utspädningseffekten, M€ 85 340

Vägt genomsnittligt antal aktier, 1 000 st 522 867 523 220
Inverkan av optioner 1) 2 862 2 821
Vägt genomsnittligt antal aktier, efter utspädning,
1 000 st 525 729 526 041

Resultat per aktie, efter utspädning, € 0,16 0,65

1) Utspädningseffekten beräknas för att bestämma det antal aktier som kan ha förvär-
vats till verkligt pris (det genomsnittliga marknadspriset för aktierna) baserat på värdet
för teckningsrätterna för de utestående optionerna. Det antal aktier som beräknas enligt
ovan jämförs med det antal aktier som kommer att vara utgivna om optionerna utnyttjas.
3,0 miljoner aktier som kan tecknas mot optioner (2006: 7,3 miljoner) har inte inklu-
derats i beräkningen av resultat per aktie efter utspädning eftersom de inte haft någon
utspädningseffekt.

UPM ÅRSBERÄTTELSE 2007 93

Koncernen  BOKSLUTET 2007